

Referat af møde i bestyrelsen tirsdag den 2. december 2014 kl. 16.30 - 18.00 på Københavns åbne Gymnasium, kantine

Deltagere: Morten Fisker (MF), Per Bregengaard (PB), Karin Meinicke Andersen (KA), Nicolai Schiørring (NS), Gitte Holten Ingerslev (GI), Max Ulrich Larsen (ML), Sidsel Buhr Jeppesen (SJ), Birthe Schaumburg-Müller (SM), Robert Pulvertaft (RO), Oline Overholdt (OO), Hjalmar Rud Nielsen (HN), Kristian Bennike (KB), Anne-Birgitte Rasmussen (AR) samt Noomi Kropf Ring (ref.)

Afbud: Anette Ingemansen (AI)

Projektleder Mads Strarup og manifestgruppen deltog under punkt 1, studiecoach Rasmus Hovedskov Hansen og elevcoach Trine Rølle deltog under punkt 2.

Først og fremmest velkommen til Max Ulrich Larsen som indtræder i bestyrelsen som repræsentant for Skolelederforeningen.

1. Underskrivelse af bæredygtighedsmanifest

Projektleder for bæredygtighedsfestivalen Sustainland Mads Strarup fortalte ganske kort om hvordan festivalen forløb. Omkring 310 elever var engageret, fordelt over 16 workshops, som alle på den ene eller anden måde handlede om de bæredygtige udfordringer som verden står overfor.

Der var desuden udsendt korrespondenter til fem forskellige destinationer som alle rapporterede hjem i løbet af ugen. Filmene herfra kan ses på Sustainlands Youtube kanal https://www.youtube.com/channel/UCq4_r9dFScmYxwpREIb38qg eller via link på kg.dk

På den ene af de 16 workshops blev der udarbejdet et bæredygtighedsmanifest som på dette møde blev underskrevet af bestyrelsen. Se bilag.

Stor ros til styregruppen og Mads for planlægningen af en veltilrettelagt festival.

2. Studie- og elevcoach:

Studiecoach

Vi har fra skoleårets start ansat tre studiecoaches. Johan som studerer på CBS, Mohammed som studerer medicin samt Rasmus som netop har færdiggjort sin videregående uddannelse. De har udarbejdet fire hovedfokus områder for deres arbejde.

- At støtte eleverne i deres gruppearbejde udenfor klasselokalet. Hvordan bliver de åbne rum brugt
- At hjælpe elevgrupper med skolearbejde når de har mellemmoduler eller efter skoletid
- At hjælpe enkelte elever med afleveringer
- At have en støttende funktion i enkelte klasser og i enkelte moduler

Studiecoachene er på skolen dagligt fra kl.8.00-16.00 og arbejder hovedsagligt i kantine, studiecenteret eller på broen. Studiecoachene fungerer som bro mellem skolens idealer og eleverne samt yder støtte til de elever som fagligt møder udfordringer. De elever som benytter sig af studiecoachene giver en meget positiv feedback. En udfordring er dog, at de elever som har allermest brug for hjælpen ikke altid er motiveret for at modtage den.

Vi oplever, at eleverne i højere og højere grad efterspørger hjælp fra studiecoachene og at der er kommet et mere aktivt og roligt studiemiljø i fællesarealerne.

Lærernes tilbagemelding er, at det giver en god ro at vide, at man sikkert kan sende eleverne ud i gruppearbejde udenfor klasselokalet.

Bestyrelsen beslutter, at der muligvis skal kobles noget følgeforskning på projektet når det har kørt lidt længere.

Elevcoach

Trines funktion på KG er at tage sig af eleverne på et mere personligt plan. Hun er uafhængig af ledelse, lærere og studievejledere og afholder personlige og fortrolige samtaler med eleverne hvis der er behov for det.

Trine fortæller, at hun i gennemsnit afholder 5-6 samtaler om dagen. Nogle elever kommer til hende en enkelt gang, mens andre følges af hende i en længere periode. Trine har lavet en oversigt over de hyppigste årsager til at eleverne kommer til hende. Se bilag om trivsel.

En stor del af Trines arbejde består i at hjælpe eleverne videre til gratis specialiseret rådgivning.

Udover de individuelle samtaler afholder Trine også gruppesamtaler samt besøger konfliktramte klasser.

3. Meddelelser fra skolens ledelse:

Der er kommet et udspil fra regeringen til ændring af gymnasiereformen. Det får betydning for os og det skal derfor på sigt diskuteres hvordan vi skal definere skolen og vores studieretninger, så vi ved hvordan skolen fremadrettet skal profileres.

Det nye forslag vil tidligst træde i kraft fra august 2016.

Vi laver hvert tredje år APV undersøgelse. Den seneste APV er lavet da lærernes nye arbejdstids overenskomst var trådt i kraft og det bærer den præg af. Ledelsens oplevelse er dog at der er faldet ro på og at der er en god løbende dialog. På baggrund af undersøgelsen er der lavet en række anbefalinger. Der har været en god proces omkring det og der er nedskrevet nogle meget konkrete anbefalinger som løbende bliver diskuteret. Resultaterne fra undersøgelsen bliver taget meget alvorligt og der arbejdes hen imod at forbedre den til næste gang.

4. Nyt fra elevrådet

Det gamle elevråd er blevet nedlagt grundet interne stridigheder. Elevrådet er derfor startet helt forfra med valg i klasserne, udarbejdelse af ny forretningsorden samt vedtægter. Der vil ved næstkommende elevrådsmøde blive valgt nye repræsentanter til bestyrelsen og nogle af de gamle underudvalg startes op igen.

5. Bestyrelsens dag på KG

Det var en god og konstruktiv dag med spændende oplæg. Se medsendte referat.

Der kommer i foråret en pædagogisk dag eller tur hvor lærerne arbejder videre med processen.

6. Estimat 2014 og godkendelse af budget 2015

Vi kommer ud af 2014 med et overskud på 1,5 millioner kroner. Det er et rigtig flot resultat.

Budgettet for 2015 er et 0 budget. Det sociale taxameter er regnet ind ud fra de oplysninger vi har fået omkring det. Vi forventer dog at det er rimelig sikkert.

Vi ser en tendens med at vores elevtal er faldende hvilket betyder at vi skal blive bedre til at fastholde vores elever.

Vi har haft en del omkostninger i 2014 som ikke vil komme i 2015 og vi har ligeledes nogle projekter som er afsluttet i 2014. Bl.a. preventing dropout og Sustainland.

Afskrivningerne på de nye bygninger er blevet skubbet til 2015 da de er taget senere i brug end først antaget.

Vores udfordring for 2015 er, at en del af vores overskudslikviditet er blevet brugt på ombygningen hvilket betyder, at der næste år skal være lidt mere fokus på den løbende likviditet.

7. Godkendelse og underskrivelse af referat fra mødet den 11. september 2014
Referatet er godkendt og underskrevet.

/Noomi K. Ring
5. december 2014

K. B. Rude



W. Robert Rude



Derek Young



John Rude

